АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.11.2025             640-ПА

О предоставлении субсидии Муниципальному унитарному предприятию

«Горэнерго» Асбестовского муниципального округа

на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг

(на погашения просроченной кредиторской задолженности)

перед Акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением

администрации Асбестовского муниципального округа от 15.01.2025 № 19-ПА

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Асбестовского

муниципального округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг и проведения отборов получателей

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», принимая во внимание

обращение Муниципального унитарного предприятия «Горэнерго» Асбестовского

муниципального округа от 21.11.2025 № 2664/03 о предоставлении субсидии,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа,

администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго»

Асбестовского муниципального округа субсидию на финансовое

обеспечение затрат в связи с оказанием услуг (на погашение просроченной

кредиторской задолженности) перед Акционерным обществом «Энергосбыт

Плюс» в сумме 12 000 000 рублей в 2025 году за счет средств бюджета

Асбестовского муниципального округа, предусмотренных в муниципальной

программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности в Асбестовском муниципальном округе

до 2027 года».

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

и жилищной политики администрации Асбестовского муниципального округа

(Кабанов О.В.):

заключить соглашение между администрацией Асбестовского

муниципального округа и Муниципальным унитарным предприятием

 2

«Горэнерго» Асбестовского муниципального округа о предоставлении субсидии

на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг (на погашение

просроченной кредиторской задолженности) перед Акционерным обществом

«Энергосбыт Плюс» в сумме 12 000 000 рублей.

3. Разместить текст настоящего постановления в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа в сети

«Интернет» (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова